



**АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

01.12.2022

6190

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе»

В соответствии с Решением Собрания депутатов МГО от 8.11.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МГО от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,  
**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе», а именно:

1) в паспорте муниципальной программы:

- из позиции «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» исключить следующие пункты:

«количество мероприятий, проводимых на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» и «количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями, проводимыми на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России»;

- из позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» исключить следующие пункты

«сохранение количества мероприятий, проводимых на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» не менее 8 единиц и «сохранение количества молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями, проводимыми на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» не менее 100 человек»;

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023год	2024 год
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс.руб.)	Бюджет МГО	4748031,1	866469,7	943824,1	1065234,3	937236,5	935266,5
	Областной бюджет	8214062,8	1546718,6	1698172,9	1759897,1	1604138,5	1605135,6
	Федеральный бюджет	724735,9	67870,0	156939,9	163632,1	157778,6	178515,3
	Прочие источники	726907,9	119223,0	142376,2	178644,1	143332,3	143332,3
	Итого по годам	14413737,7	2600281,3	2941313,1	3167407,6	2842486,0	2862249,7

2) из позиции «Ожидаемый результат» по подпрограмме: «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском округе», по основному направлению реализации «Создание условий для более полного вовлечения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества.» таблицы 1 раздела «V. Система подпрограмм Программы» исключить следующие пункты:

«-количество мероприятий, проводимых на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» не менее 8 единиц;

- количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями, проводимыми на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» не менее 100 человек»;

3) таблицу 2 пункта 11 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2 (тыс. руб.)

Источники	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	4748031,1	866469,7	943824,1	1065234,3	937236,5	935266,5
Областной бюджет	8214062,8	1546718,6	1698172,9	1759897,1	1604138,5	1605135,6
Федеральный бюджет	724735,9	67870,0	156939,9	163632,1	157778,6	178515,3
Прочие источники	726907,9	119223,0	142376,2	178644,1	143332,3	143332,3
Итого по годам	14413737,7	2600281,3	2941313,1	3167407,6	2842486,0	2862249,7

4) пункты 40, 41 таблицы 4 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации Программы» исключить;

5) таблицу 5 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

б) в Подпрограмме 1 «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и дополнительного образования в Миасском городском округе»:

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Бюджет МГО	4257598,9	773680,0	843969,1	945643,0	847623,0	846683,8
	Областной бюджет	8191405,5	1541835,0	1697888,9	1753346,0	1598669,3	1599666,3
	Федеральный бюджет	724663,1	67870,0	156867,1	163632,1	157778,6	178515,3
	Прочие источники	726907,9	119223,0	142376,2	178644,1	143332,3	143332,3
	Итого по годам	13900575,4	2502608,0	2841101,3	3041265,2	2747403,2	2768197,7

- таблицу 6 пункта 42 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 6 (тыс. руб.)

Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	4257598,9	773680,0	843969,1	945643,0	847623,0	846683,8
Областной бюджет	8191405,5	1541835,0	1697888,9	1753346,0	1598669,3	1599666,3
Федеральный бюджет	724663,1	67870,0	156867,1	163632,1	157778,6	178515,3
Прочие источники (родительская плата)	726907,9	119223,0	142376,2	178644,1	143332,3	143332,3
Итого по годам	13900575,4	2502608,0	2841101,3	3041265,2	2747403,2	2768197,7

- строки с № п/п 1.2, 1.4, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20, 1.21, 1.22, 1.23, 1.24, 2.1, 2.2, 4.1, 6.9, 6.10, 7.2, 9.4, позиции «Итого по разделу I», «Итого по разделу II», «Итого по разделу IV», «Итого по разделу VI», «Итого по разделу VII», «Итого по разделу IX», позицию «Итого Мероприятия» таблицы 9 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- строки с № п/п 1.2, 1.3, 1.4, 1.15, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20, 1.23, 4.1, 5.4, 9.4, позиции «Итого по разделу I», «Итого по разделу IV», «Итого по разделу V», «Итого по разделу IX», позицию «Итого Мероприятия» таблицы 9а раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

7) в Подпрограмме 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском округе»

- из позиции «Целевые показатели цели подпрограммы» исключить следующие пункты:  
«количество мероприятий, проводимых на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России»» и «количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями, проводимыми на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России»»;

- из позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» исключить следующие пункты

«сохранение количества мероприятий, проводимых на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» не менее 8 единиц» и «сохранение количества молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями, проводимыми на территории Миасского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» не менее 100 человек»;

- пункт 56 раздела «II. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

таблицы 10 и 10а пункта 61 раздела «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

пункты 8, 9 таблицы 13 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» исключить;

8) в Подпрограмме 3 «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»:

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Бюджет МГО	314275,4	61071,2	63445,2	67506,8	61641,5	60610,7
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0
	Итого по годам	314348,2	61071,2	63518,0	67506,8	61641,5	60610,7

- таблицу 14 пункта 77 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 14 (тыс. руб.)

Источники	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	314275,4	61071,2	63445,2	67506,8	61641,5	60610,7
Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0
Итого по годам	314348,2	61071,2	63518,0	67506,8	61641,5	60610,7

- таблицы 17, 18, 18а раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

9) в Подпрограмме 4 «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, подведомственных Управлению образования Администрации МГО»:

- в паспорте муниципальной подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

- Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Бюджет МГО	156400,5	27836,8	32644,1	47899,6	24010,0	24010,0
	Областной бюджет	21376,4	4588,7	0,0	6317,1	5235,3	5235,3
	Итого по годам	177776,9	32425,5	32644,1	54216,7	29245,3	29245,3

- таблицу 19 пункта 95 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 19(тыс. руб.)

Источники	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	156400,5	27836,8	32644,1	47899,6	24010,0	24010,0
Областной бюджет	21376,4	4588,7	0,0	6317,1	5235,3	5235,3
Итого по годам	177776,9	32425,5	32644,1	54216,7	29245,3	29245,3

- строки с № п/п 1, 2, 3, 4, позицию «ИТОГО по подпрограмме 4» таблицы 22 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте средств массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава  
Миасского городского округа

Г.М.Тонких

Приложение 1  
к постановлению Администрации Миасского  
городского округа от  
01.12.2022 № 6190

Объемы бюджетных ассигнований Программы.

Таблица 5

наименование подпрограммы	Источник	Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.						Обоснование
		Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
Подпрограмма 1: «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и дополнительного образования в Миасском городском округе». (приложение 1 к программе)	Бюджет МГО	4257598,9	773680,0	843969,1	945643,0	847623,0	846683,8	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	Областной бюджет	8191405,5	1541835,0	1697888,9	1753346,0	1598669,3	1599666,3	
	Федеральный бюджет	724663,1	67870,0	156867,1	163632,1	157778,6	178515,3	
	Прочие источники	726907,9	119223,0	142376,2	178644,1	143332,3	143332,3	
	Итого по годам	13900575,4	2502608,0	2841101,3	3041265,2	2747403,2	2768197,7	
Подпрограмма 2: «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском округе». (приложение 2 к программе)	Бюджет МГО	19756,3	3881,7	3765,7	4184,9	3962,0	3962,0	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	Областной бюджет	1280,9	294,9	284,0	234,0	234,0	234,0	
	Итого по годам	21037,2	4176,6	4049,7	4418,9	4196,0	4196,0	
Подпрограмма 3: «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и МКУ МГО «Централизо	Бюджет МГО	314275,4	61071,2	63445,2	67506,8	61641,5	60610,7	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0	
	Итого по годам	314348,2	61071,2	63518,0	67506,8	61641,5	60610,7	

ванная бухгалтерия. (приложение 3 к программе)								
Подпрограмма 4: «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, подведомственных Управлению образования Администрации МГО» (приложение 4 к программе)	Бюджет МГО	156400,5	27836,8	32644,1	47899,6	24010,0	24010,0	Проектно-сметная документация Федеральный закон РФ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Областной бюджет	21376,4	4588,7	0,0	6317,1	5235,3	5235,3	
	Итого по годам	177776,9	32425,5	32644,1	54216,7	29245,3	29245,3	
Всего	Бюджет МГО	4748031,1	866469,7	943824,1	1065234,3	937236,5	935266,5	
	Областной бюджет	8214062,8	1546718,6	1698172,9	1759897,1	1604138,5	1605135,6	
	Федеральный бюджет	724735,9	67870,0	156939,9	163632,1	157778,6	178515,3	
	Прочие источника	726907,9	119223,0	142376,2	178644,1	143332,3	143332,3	
	Итого по годам	14413737,7	2600281,3	2941313,1	3167407,6	2842486,0	2862249,7	

Приложение 2  
к постановлению Администрации Миасского  
городского округа от  
01.12.2022 № 6190

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

Таблица 9

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.2	Поддержание работоспособности защищенного канала связи в образовательных организациях в рамках создания единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам (аттестация рабочих мест) и лицензирование рабочих мест	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1323,6	674,3	0,0	649,3	0,0	0,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 83 процентов	показатель 2 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.4	Замена изношенного оборудования, в т.ч. технологического, спортивного, оргтехники; приобретение мебели, оборудования, мягкого инвентаря	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	125,0	125,0	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доля ОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ОО до 100 процентов	показатель 3 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Бюджет МГО	5158,5	1989,6	910,7	2258,2	0,0	0,0		
1.16	Обеспечение деятельности казенных дошкольных образовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	160713,2	39619,0	35453,8	31170,8	27354,0	27115,6	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности казенных дошкольных образовательных учреждений – 100 процентов	показатель 5 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	347860,7	65215,0	96740,6	48477,1	68714,0	68714,0		
1.17	Обеспечение деятельности казенных общеобразовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	668159,6	138414,5	133894,8	143852,8	126352,2	125645,3	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности казенных общеобразовательных учреждений -100 процентов	показатель 5 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной Бюджет	1558558,6	321474,0	341575,2	318181,8	288663,8	288663,8		
1.18	Обеспечение деятельности казенных специальных (коррекционных) образовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	64822,6	11761,6	13669,2	14410,4	12530,2	12451,2	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности специальных (коррекционных) образовательных	показатель 5 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	248374,6	49269,2	46071,3	59975,6	46708,2	46350,3		



№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат учреждений -100 процентов	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.19	Обеспечение деятельности МКУ МГО «ЦППМСП»	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	16912,7	1349,3	1304,99	4379,4	4940,2	4938,9	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности МКУ МГО «ЦППМСП» - 100 процентов	показатель 5 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	20304,3	3309,0	4023,6	4611,7	4180,0	4180,0		
1.20	Обеспечение финансирования на выполнения муниципальных заданий бюджетных, автономных дошкольных образовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1462540,3	265397,2	287920,8	321447,6	294701,7	293073,0	Выполнение показателей муниципальных заданий бюджетными ДОО -100 процентов	показатель 6 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	2830157,7	533682,7	571780,5	599001,1	562846,7	562846,7		
1.21	Обеспечение финансирования на выполнения муниципальных заданий бюджетных, автономных общеобразовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	960673,0	164552,6	187890,5	220616,5	194295,9	193317,5	Выполнение показателей муниципальных заданий бюджетными ООО -100 процентов	показатель 6 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	2870466,3	508460,5	579877,5	654440,9	563843,7	563843,7		
1.22	Обеспечение финансирования на выполнения муниципальных заданий автономного учреждения	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	550260,4	93563,3	110976,8	116918,5	114455,3	114346,5	Выполнение показателей муниципального задания автономным учреждением дополнительного образования -100	показатель 6 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

№ п/п	Наименование мероприятия дополнительного образования	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат процентов	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.23	Предоставление субсидий бюджетным, автономным дошкольным образовательным учреждениям на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	17703,7	4250,0	7088,0	6365,7	0,0	0,0	выполнение плана мероприятий по субсидиям бюджетным, автономным ОО на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания до 100%	показатель ба таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
1.24	Предоставление субсидий бюджетным, автономным общеобразовательным учреждениям на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	6272,9	1406,8	2238,2	2627,9	0,0	0,0	выполнение плана мероприятий по субсидиям бюджетным, автономным ОО на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания до 100 %	показатель ба таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
	Итого по разделу I			Областной бюджет	7893146,5	1493199,3	1641854,8	1688477,5	1534956,4	1534658,5		
		Федеральный бюджет	12621,2	9675,2	0,0	1506,0	0,0	1440,0				
		Бюджет МГО	3935272,8	728556,0	785139,1	871700,2	777949,5	771928,0				

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
				Прочие источники	35085,9	0,0	0,0	35085,9	0,0	0,0		
2.1	Обеспечение повышения квалификации и профессиональной подготовки руководящих и педагогических работников, кадрового состава образовательных организаций, Управления образования, МКУ МГО "Централизованная бухгалтерия"	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	364,0	0,0	80,0	84,0	100,0	100,0	сохранение доли руководящих, педагогических работников, кадрового состава ОО, прошедших обучение и повышение квалификации от общего числа руководящих. педагогических работников и кадрового состава МГО на уровне 20 процентов	показатель 9 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
2.2	Материальная поддержка студентов, обучающихся по целевому набору от МГО	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	20,0	0,0	0,0	0,0	10,0	10,0	сохранение доли руководящих, педагогических работников, кадрового состава ОО, прошедших обучение и повышение квалификации от общего числа руководящих. педагогических работников и кадрового состава МГО на уровне 20 процентов	показатель 9 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
	Итого по разделу II			Бюджет МГО	384,0	0,0	80,0	84,0	110,0	110,0		
4.1	Организация и проведение массовых мероприятий (конкурсов, фестивалей, состязаний т.п.)	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1756,6	215,8	147,3	533,5	430,0	430,0	Сохранение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся ОО на уровне 25 процентов	показатель 12 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
	Итого по разделу IV		2020-2024	Бюджет МГО	3101,2	560,4	447,3	833,5	630,0	630,0		
6.9	Организация бесплатного двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	31138,5	0,0	5689,4	6741,9	9353,6	9353,6	Сохранение доли детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных общеобразовательных	показатель 21 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
	общеобразовательных организациях										организациях, обеспеченных бесплатным двухразовым питанием, в общем количестве детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на уровне 100 процентов	
6.10	Организация бесплатного питания обучающихся общеобразовательных организаций, охваченных подвозом и находящихся в школе более 6 часов с учетом времени нахождения в пути следования автобуса	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	4977,4	0,0	638,5	1259,5	1539,7	1539,7	Сохранение доли детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, охваченных подвозом и находящихся в школе более 6 часов с учетом времени нахождения в пути следования автобуса, обеспеченных бесплатным питанием от общего количества детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, охваченных подвозом и находящихся в школе более 6 часов с учетом времени нахождения в пути	показатель 17а таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
											следования автобуса на уровне 100%	
6.11	Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	3649,5	0,0	0,0	1216,5	1216,5	1216,5	Сохранение доли детей в МГО, состоящих на профилактическом учете, охваченных отдыхом в профильных сменах в общем числе детей, состоящем на профилактическом учете в МГО на уровне 100%	показатель 16а таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
6.12	Обеспечение квалифицированной охраной объектов образовательных организаций 1,2 категории	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	1554,0	0,0	0,0	518,0	518,0	518,0	Сохранение доли объектов ОО 1,2 категории, обеспеченных квалифицированной охраной в общем числе объектов ОО 1,2 категории на уровне 100%	показатель 16б таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Бюджет МГО	947,1	0,0	0,0	315,7	315,7	315,7		
	Итого по разделу VI			Областной бюджет	263251,5	41384,1	48979,1	58205,8	57050,2	57632,3		
		Федеральный бюджет	349437,8	30544,5	78438,5	82320,0	77972,5	80162,3				
		Бюджет МГО	130569,6	14616,5	26868,4	28627,2	31197,6	29259,9				
7.2	Организация и проведение учебно-полевых сборов для учащихся юношей	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	140,0	0,0	0,0	0,0	70,0	70,0	увеличение доли обучающихся (юношей) 10 классов, принявших участие в	показатель 27 таблицы 8 раздела VIII

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
	10 классов общеобразовательных учреждений										учебно-полевых сборах от общего количества юношей 10 классов до 100 процентов	подпрограммы
	Итого по разделу VII			Бюджет МГО	31770,0	1830,0	3800,0	2000,0	8570,0	15570,0		
				Федеральный бюджет	343210,7	25363,8	78428,6	79806,1	79806,1	79806,1		
9.4	Обеспечение питанием детей дошкольного возраста	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	12053,6	0,0	0,0	12053,6	0,0	0,0	выполнение натуральных норм питания в ОО, реализующих программу дошкольного образования на уровне 100 процентов	показатель 32 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
	Итого по разделу IX			Областной бюджет	23171,0	5699,5	5973,1	3832,8	3832,8	3832,8		
				Прочие источники (родительская плата)	691596,1	119223,0	142376,2	143332,3	143332,3	143332,3		
				Бюджет МГО	147414,0	26778,1	26515,9	39418,2	27350,9	27350,9		
	Итого Мероприятия			Областной бюджет	8191405,5	1541835,0	1697888,9	1753346,0	1598669,3	1599666,3		
				Федеральный	724663,1	67870,0	156867,1	163632,1	157778,6	178515,3		

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответствен ный исполни- тель	Срок реали- за- ции	Источник финансиро- вания	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикатора ми
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
						бюджет						
						Прочие источники						
				726907,9	119223,0	142376,2	178644,1	143332,3	143332,3			
				Бюджет МГО	4257598,9	773680,0	843969,1	945643,0	847623,0	846683,8		



Приложение 3  
к постановлению Администрации Миасского  
городского округа от  
01.12.2022 № 6190

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы.

Таблица 9а

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.2	Поддержание работоспособности защищенного канала связи в образовательных организациях в рамках создания единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам (аттестация рабочих мест) и лицензирование рабочих мест	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1537,3	778,0	10,0	649,3	50,0	50,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 83 процента	показатель 2 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.3	Обустройство детских и спортивных площадок на территории ОО	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	11068,8	1980,0	1200,0	1968,8	2950,0	2970,0	увеличение доля ОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ОО до 100 процентов	показатель 3 таблицы 84 раздела VIII подпрограммы
1.4	Замена изношенного оборудования, в т.ч. технологического, оргтехники, приобретение мебели	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	9558,2	2000,0	1230,0	2258,2	2000,0	2000,0	увеличение доля ОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ОО до 100 процентов	показатель 3 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	125,0	125,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1 5	Обеспечение деятельности казенных дошкольных образовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	201299,3	52045,9	47581,7	31177,9	35246,9	35246,9	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности казенных дошкольных образовательных учреждений – 100 процентов	показатель 5 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	358540,5	66374,1	106141,1	48477,1	68774,1	68774,1		
1.1 6	Обеспечение деятельности казенных общеобразовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	732428,6	153846,2	148776,7	143853,6	142954,0	142998,1	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности казенных	показатель 5 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	1575466,5	321836,3	341575,3	318182,3	296936,3	296936,3		

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.1 7	Обеспечение деятельности казенных специальных (коррекционных) образовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	70218,6	13557,4	13813,9	14411,1	14218,1	14218,1	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности специальных (коррекционных) образовательных учреждений– 100 процентов	показатель 5 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	261025,4	50637,8	50530,8	59975,6	49940,6	49940,6		
1.1 8	Обеспечение деятельности МКУ МГО «ЦППМСП»	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	17669,3	1420,9	1320,8	4390,2	5268,7	5268,7	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности МКУ МГО «ЦППМСП» – 100 процентов	показатель 5 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	20586,3	3482,8	4131,5	4612,0	4180,0	4180,0		
1.1 9	Обеспечение финансирования на выполнения муниципальных заданий бюджетных дошкольных образовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1533963,3	291162,2	293263,6	321447,9	314044,8	314044,8	Выполнение показателей муниципальных заданий бюджетными ДОО– 100 процентов	показатель 6 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	2838859,7	537609,5	571802,8	599001,8	565222,8	565222,8		
1.2 0	Обеспечение финансирования на выполнения муниципальных	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1013671,2	178976,8	192560,5	220616,5	210758,7	210758,7	Выполнение показателей муниципальных	показатель 6 таблицы 8

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
	заданий бюджетных, автономных общеобразовательных учреждений			Областной бюджет	2876853,0	508505,3	579905,3	654441,3	566219,5	567781,6	заданий автономными ОО– 100 процентов	раздела VIII подпрограммы
1,2 3	Предоставление субсидий бюджетным, автономным образовательным учреждениям на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	37124,0	7000,0	9630,0	9094,0	5700,0	5700,0	выполнение плана мероприятий по субсидиям бюджетным, автономным ОО на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания до 100 %	показатель ба таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
	Итого по разделу I			Областной бюджет	7952330,3	1500237,1	1655872,9	1688479,4	1553059,4	1554681,5		
				Федеральный бюджет	12678,8	9732,8	0,0	1506,0	0,0	1440,0		
				Бюджет МГО	4212929,1	801227,7	826321,5	875623,4	855256,2	854500,3		
				Прочие источники	35086,3	0,0	0,0	35086,3	0,0	0,0		
4.1	Организация и проведение массовых мероприятий (конкурсов, фестивалей, состязаний т.п.)	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	2127,5	300,0	415,0	552,5	430,0	430,0	Сохранение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий	показатель 12 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
											художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся ОО на уровне 25 процентов;	
	Итого по разделу IV			Бюджет МГО	5320,0	700,0	815,0	1345,0	1230,0	1230,0		
5.4	Создание в муниципальных образовательных организациях условий для получения детьми с ограниченными возможностями здоровья качественного образования	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	6500,0	500,0	0,0	0,0	3000,0	3000,0	сохранение доли ОО, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве ОО на уровне 19 процентов	показатель 14 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
	Итого по разделу V		2020-2024	Областной бюджет	6986,0	536,3	0,0	1912,3	1912,3	2625,1		
Федеральный бюджет				19393,4	2286,5	0,0	0,0	0,0	17106,9			
Бюджет МГО				8799,9	520,0	10,0	1859,9	3195,0	3215,0			
9.4	Обеспечение питанием детей дошкольного возраста	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	209605,1	0,0	0,0	65422,3	72091,4	72091,4	выполнение натуральных норм питания в ОО, реализующих программу дошкольного образования на уровне 100 процентов	показатель 32 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
	Итого по разделу IX		2020-2024	Областной бюджет	29591,9	5699,5	5973,1	5971,3	5971,3	5973,1		
Прочие источники (родительская плата)				768192,4	159402,8	153190,7	151866,3	151866,3	151866,3			
Бюджет МГО				383741,3	38138,4	37628,7	98212,0	104881,1	104881,1			

56. Государственная молодежная политика формируется и реализуется органами государственной власти и органами местного самоуправления при участии молодежных общественных объединений, молодежных совещательных органов, неправительственных организаций и иных юридических и физических лиц.

Меры по реализации государственной молодежной политики, призванные обеспечить ее целостность, последовательность, преемственность и эффективность, осуществляются по направлениям:

- подготовка и проведение массовых мероприятий патриотической направленности, в том числе посвященных юбилейным и памятным событиям России;
- поддержка социальных и общественных инициатив молодых граждан Миасского городского округа;
- поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности;
- вовлечение молодежи в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества.

Проблемы в молодежной среде остаются тревожными. Серьезной проблемой остается миграция молодежи с территории округа в более крупные и развитые города (Челябинск, Екатеринбург, Москва, Санкт-Петербург, и др.). Стратегической проблемой в условиях общей безработицы является занятость и трудоустройство молодежи.

Ситуация на рынке труда МГО характеризуется типичными для России и Челябинской области тенденциями. Нестабильность и напряженность социально-экономической ситуации на современном этапе создают многочисленные проблемы для процесса социализации подростков. Изменение системы производственных отношений привело к отсутствию гарантий трудовой занятости родителей и получение семьей стабильного дохода.

Трудовая занятость, как действенная форма профилактики асоциального поведения, повысит эффективность системы профилактики безнадзорности и правонарушений.

Молодежь ориентирована на получение высшего или среднего специального образования. Доля студентов ССУЗОВ и ВУЗов на протяжении этих лет более стабильна (примерно по 6,0 тыс. человек в год).

Наряду с востребованными специальностями среди молодежи, как экономика и управление, образование, государственное и муниципальное управление, менеджмент, сохраняется интерес к таким направлениям сферы деятельности, как строительство и архитектура, ракетостроение, металлургия, землеустройство. Так, каждый второй молодой специалист, правильно сделав выбор о получении образования – находит самостоятельно себе место работы на крупнейших предприятиях округа.

Эффективная реализация государственной молодежной политики должна обеспечивать устойчивый рост числа молодых людей, мотивированных на позитивные действия, разделяющих общечеловеческие и национальные духовные ценности, обладающих хорошим физическим здоровьем, занимающихся физической культурой и спортом, не имеющих вредных привычек, работающих над своим личностным и профессиональным развитием, любящих свое Отечество и готовых защищать его интересы, прилагающих усилия для динамичного развития сильной и независимой Российской Федерации.

Ключевой задачей является воспитание патриотично настроенной молодежи с независимым мышлением, обладающей созидательным мировоззрением, профессиональными знаниями, демонстрирующей высокую культуру, в том числе культуру

межнационального общения, ответственность и способность принимать самостоятельные решения, нацеленные на повышение благосостояния страны, народа и своей семьи.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к полномочиям органов местного самоуправления относится организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью.

В Администрации Миасского городского округа обязанность по реализации указанных полномочий возложена на Управление образования.

Главным результатом реализации Подпрограммы должно стать улучшение социально-экономического положения молодежи и увеличение степени ее вовлеченности в социально-экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь общества.



Приложение 5  
к постановлению Администрации Миасского  
городского округа от  
01.12.2022 № 6190

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

Таблица 10 (тыс.руб.)

п./п	Наименование мероприятия	Исполни- тель	Сроки выполн ения	Источники финанси рования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикатор ами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
I	1. Формирование условий, направленных на гражданско-патриотическое, духовное развитие и воспитание молодежи											
1	Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое воспитание молодежи в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование», в том числе: муниципальный этап акции «Вахта памяти»; мероприятия, посвященные памятным датам России	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	146,9	30,0	27,5	29,4	30,0	30,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в реализации мероприятий патриотической направленности на территории МГО на уровне не менее 2800 человек	показатель 1 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
Областной бюджет				165,4	40,0	65,4	20,0	20,0	20,0			
2	Мероприятия по профилактике и противодействию экстремизму и терроризму	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет,	показатель 1 таблицы 13 раздела
				Областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами	
					Итого	2020	2021	2022	2023			2024
										проживающих в МГО, принявших участие в реализации мероприятий патриотической направленности на территории МГО на уровне не менее 2800 человек	VIII под-программы	
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ I				Бюджет МГО	146,9	30,0	27,5	29,4	30,0	30,0		
				Областной бюджет	165,4	40,0	65,4	20,0	20,0	20,0		
II	2. Обеспечение прав молодежи в сфере занятости и трудоустройства											
3	Развитие и поддержка молодежного трудового движения	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	60,0	20,0	0,0	0,0	20,0	20,0	Увеличение количества временно трудоустроенных подростков, в т.ч. находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении до 600 человек	показатель 2 таблицы 13 раздела VIII под-программы

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
4	Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан МГО	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	14506,1	2250,0	2457,6	2998,5	3400,0	3400,0	Увеличение количества временно трудоустроенных подростков, в т.ч. находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении до 600 человек	показатель 2 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
		Управление ФКиС			813,4	295,8	216,5	301,1	0,0	0,0		
		Управление культуры			661,4	209,9	226,3	225,2	0,0	0,0		
		УСЗН			965,4	564,0	303,3	98,1	0,0	0,0		
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ I I				Бюджет МГО	17006,3	3339,7	3203,7	3622,9	3420,0	3420,0		0,0
III	Оказание организационной и финансовой поддержки мероприятий для детей и молодежи, в том числе проводимых при участии социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области государственной молодежной политики на территории Миасского городского округа											
5	Мероприятия, направленные на организацию и проведение молодежных образовательных форумов; Грантовая поддержка молодежных проектов в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование»	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	374,7	70,0	97,3	67,4	70,0	70,0	Сохранение количества молодежных форумов, проводимых на территории МГО не менее 2 единиц	показатель 3 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	475,1	100,0	75,1	100,0	100,0	100,0		

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
6	Мероприятия, направленные на вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование»	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	79,6	10,0	15,0	34,6	10,0	10,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и поисковую деятельность на уровне не менее 300 человека	показатель 4 таблицы 13 раздела VIII под-программы
				Областной бюджет	100,1	20,0	20,0	20,1	20,0	20,0		
7	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку деятельности молодежных общественных объединений и добровольческих инициатив	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	142,1	35,0	26,7	10,4	35,0	35,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и поисковую деятельность на уровне не менее 300 человека	показатель 4 таблицы 13 раздела VIII под-программы
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ III				Бюджет МГО	596,4	115,0	139,0	112,4	115,0	115,0		
				Областной бюджет	575,2	120,0	95,1	120,1	120,0	120,0		
IV	4. Реализация интеллектуального, творческого и спортивного потенциала молодежи в интересах общественного развития											

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
8	Мероприятия по поддержке талантливой молодежи в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование», в том числе муниципальный отбор кандидатов на соискание ежегодной премии Губернатора Челябинской области в сфере молодежной политики	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1234,6	257,0	280,9	242,7	227,0	227,0	Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории МГО до 2500 человек	показатель 5 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
Областной бюджет				511,0	120,0	109,1	93,9	94,0	94,0			

п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
9	Выявление и развитие талантливой молодежи в сфере научно-технического и интеллектуального творчества	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	437,8	70,0	67,8	100,0	100,0	100,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории МГО до 2500 человек	показатель 5 таблицы 13 раздела VIII под-программы
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ IV				Бюджет МГО	1672,4	327,0	348,7	342,7	327,0	327,0		
				Областной бюджет	511,0	120,0	109,1	93,9	94,0	94,0		
V	5. Создание условий для более полного вовлечения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества											
10	Мероприятия, направленные на укрепление института молодой семьи, популяризацию семейных ценностей в молодежной среде	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	30,0	0,0	0,0	30,0	0,0	0,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8000 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII под-программы

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
11	Организация мероприятий по популяризации молодежных медиа	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	50,0	20,0	10,0	0,0	10,0	10,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8500 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII под-программы
12	Научно-методическое и организационное обеспечение мероприятий по поддержке молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	20,0	0,0	0,0	0,0	10,0	10,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8500 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII под-программы
13	Организация мероприятий для молодежи с ограниченными возможностями	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8500 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII под-программы

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
14	Мероприятия, направленные на поддержку работающей молодежи в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование»	Управление образования »	2020-2024	Бюджет МГО	64,4	20,0	16,9	7,5	10,0	10,0	Сохранение доли молодых людей от общего числа молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в мероприятиях, направленных на развитие правовой грамотности и повышение электоральной активности, проводимых на территории МГО на уровне минимум 20 процентов	показатель 7 таблицы 13 раздела VIII под- программы
				Областной бюджет	29,3	14,9	14,4	0,0	0,0	0,0		
15	Мероприятия по повышению эффективности реализации государственной молодежной политики	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	169,9	30,0	19,9	40,0	40,0	40,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII под- программы



п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
											до 8500 человек	
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ V				Бюджет МГО	334,3	70,0	49,8	77,5	70,0	70,0		
				Областной бюджет	29,3	14,9	14,4	0,0	0,0	0,0		
Итого				Бюджет МГО	19756,3	3881,7	3765,7	4184,9	3962,0	3962,0		
				Областной бюджет	1280,9	294,9	284,0	234,0	234,0	234,0		

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы.

Таблица 10 а (тыс.руб.)

п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
I	1. Формирование условий, направленных на гражданско-патриотическое, духовное развитие и воспитание молодежи											
1	Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое воспитание	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	146,9	30,0	27,5	29,4	30,0	30,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до	показатель 1 таблицы 13

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами	
					Итого	2020	2021	2022	2023			2024
	молодежи в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование», в том числе: муниципальный этап акции «Вахта памяти»; мероприятия, посвященные памятным датам России			Областной бюджет	225,4	40,0	65,4	40,0	40,0	40,0	35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в реализации мероприятий патриотической направленности на территории МГО на уровне не менее 2800 человек	раздела VIII подпрограммы 1
2	Мероприятия по профилактике и противодействию экстремизму и терроризму	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО							Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в реализации мероприятий патриотической направленности на территории МГО на уровне не менее 2800 человек	показатель 1 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы 1
				Областной бюджет								
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ I				Бюджет МГО	146,9	30,0	27,5	29,4	30,0	30,0		
				Областной бюджет	225,4	40,0	65,4	40,0	40,0	40,0		

п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
II	2. Обеспечение прав молодежи в сфере занятости и трудоустройства											
3	Развитие и поддержка молодежного трудового движения	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	60,0	20,0	0,0	0,0	20,0	20,0	Увеличение количества временно трудоустроенных подростков, в т.ч. находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении до 600 человек	показатель 2 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы 1
4	Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан МГО	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	17222,9	3400,0	3400,0	3622,9	3400,0	3400,0	Увеличение количества временно трудоустроенных подростков, в т.ч. находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении до 600 человек	показатель 2 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы 1
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ II				Бюджет МГО	17282,9	3420,0	3400,0	3622,9	3420,0	3420,0		
III	3. Оказание организационной и финансовой поддержки мероприятий для детей и молодежи, в том числе проводимых при участии социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области государственной молодежной политики на территории Миасского городского округа											

п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами	
					Итого	2020	2021	2022	2023			2024
5	Мероприятия, направленные на организацию и проведение молодежных образовательных форумов; Грантовая поддержка молодежных проектов в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование»	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	374,7	70,0	97,3	67,4	70,0	70,0	Сохранение количества молодежных форумов, проводимых на территории МГО не менее 2 единиц	показатель 3 таблицы 13 раздела VIII под- программы
				Областной бюджет	475,1	100,0	75,1	100,0	100,0	100,0		
6	Мероприятия, направленные на вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование»	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	79,6	10,0	15,0	34,6	10,0	10,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и поисковую деятельность на уровне не менее 300 человека	показатель 4 таблицы 13 раздела VIII под- программы
				Областной бюджет	100,1	20,0	20,0	20,1	20,0	20,0		
7	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку деятельности молодежных общественных объединений и добровольческих инициатив	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	142,1	35,0	26,7	10,4	35,0	35,0	Сохранение количества проведенных в МГО мероприятий, связанных с проектной деятельностью	показатель 3 таблицы 13 раздела VIII под- программы

п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами	
					Итого	2020	2021	2022	2023			2024
											молодежи (грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы) на уровне не менее 2 единиц	
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ III				Бюджет МГО	596,4	115,0	139,0	112,4	115,0	115,0		
				Областной бюджет	575,2	120,0	95,1	120,1	120,0	120,0		
IV	4. Реализация интеллектуального, творческого и спортивного потенциала молодежи в интересах общественного развития											
8	Мероприятия по поддержке талантливой молодежи в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование», в том числе муниципальный отбор кандидатов на соискание ежегодной премии Губернатора Челябинской области в сфере молодежной политики"	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1234,6	257,0	280,9	242,7	227,0	227,0	Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории МГО до 2500 человек	показатель 5 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	599,4	120,0	119,5	119,9	120,0	120,0		

п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
9	Выявление и развитие талантливой молодежи в сфере научно-технического и интеллектуального творчества»	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	437,8	70,0	67,8	100,0	100,0	100,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории МГО до 2500 человек	показатель 5 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	600,0	0,0	150,0	150,0	150,0	150,0		
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ IV				Бюджет МГО	1672,4	327,0	348,7	342,7	327,0	327,0		297,0
				Областной бюджет	1199,4	120,0	269,5	269,9	270,0	270,0		
V	5. Создание условий для более полного вовлечения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества											
10	Мероприятия, направленные на укрепление института молодой семьи, популяризацию семейных ценностей в молодежной среде	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	30,0	0,0	0,0	30,0	0,0	0,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8500 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы

п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
11	Организация мероприятий по популяризации молодежных медиа	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	50,0	20,0	10,0	0,0	10,0	10,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8500 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
12	Организация мероприятий для молодежи с ограниченными возможностями	Управление образования»	2020-2024	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8500 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
13	Научно-методическое и организационное обеспечение мероприятий по поддержке молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации	Управление образования»	2020-2024	Бюджет МГО	20,0	0,0	0,0	0,0	10,0	10,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8500 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы

п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
14	Мероприятия, направленные на поддержку работающей молодежи в рамках Регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование»	Управление образования»	2020-2024	Бюджет МГО	64,4	20,0	16,9	7,5	10,0	10,0	Сохранение доли молодых людей от общего числа молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в мероприятиях, направленных на развитие правовой грамотности и повышение электоральной активности, проводимых на территории МГО на уровне минимум 20 процентов	показатель 7 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	74,5	14,9	14,9	14,9	14,9	14,9		



п./п.	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
15	Мероприятия по повышению эффективности реализации государственной молодежной политики	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	169,9	30,0	19,9	40,0	40,0	40,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8500 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ V				Бюджет МГО	334,3	70,0	46,8	77,5	70,0	70,0		
				Областной бюджет	74,5	14,9	14,9	14,9	14,9	14,9		
ИТОГО				Бюджет МГО	20032,9	3962,0	3962,0	4184,9	3962,0	3962,0		
				Областной бюджет	2074,5	294,9	444,9	444,9	444,9	444,9		

Приложение 6  
к постановлению Администрации Миасского  
городского округа от  
01.12.2022 № 6190

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

Таблица 17(тыс.руб.)

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевым индикатором
				Итого	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
Обеспечение деятельности Управление образование	Управление образование	2020-2024	Бюджет МГО	86286,3	16694,8	17224,6	18935,1	16739,7	16692,1	Эффективное функционирование Управления образования	показатель 2 таблицы 16 раздела VIII подпрограммы
			Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0		
Обеспечение деятельности МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»	МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»	2020-2024	Бюджет МГО	227989,1	44376,4	46220,6	48571,7	44901,8	43918,6	Эффективное функционирование МКУ «Централизованная бухгалтерия»	показатель 1 таблицы 16 раздела VIII подпрограммы

Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий Программы по обеспечению деятельности  
Управления образования и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»

Таблица 18 (тыс.руб.)

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.					
		Итого	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.					
		Итого	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1. Обеспечение деятельности Управление образования всего, в том числе:	Бюджет МГО	86286,3	16694,8	17224,6	18935,1	16739,7	16692,1
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0
	Итого	86359,1	16694,8	17297,4	18935,1	16739,7	16692,1
- расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	75779,7	14076,0	14982,9	16986,4	14867,2	14867,2
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0
	Итого	75852,5	14076,0	15055,7	16986,4	14867,2	14867,2
- расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	2516,4	714,6	417,7	462,1	461,0	461,0
	Итого	2516,4	714,6	417,7	462,1	461,0	461,0
- прочие расходы (налог на имущество, транспортный налог)	Бюджет МГО	372,0	74,5	73,9	74,2	74,7	74,7
	Итого	372,0	74,5	73,9	74,2	74,7	74,7
2. Обеспечение деятельности МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия» Всего, в том числе:	Бюджет МГО	227989,1	44376,4	46220,6	48571,7	44901,8	43918,6
	Итого	227989,1	44376,4	46220,6	48571,7	44901,8	43918,6
- расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	200850,6	37548,8	39706,1	42949,7	40323,0	40323,0
	Итого	200850,6	37548,8	39706,1	42949,7	40323,0	40323,0
- расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	4416,5	1012,6	867,8	883,1	826,5	826,5
	Итого	4416,5	1012,6	867,8	883,1	826,5	826,5
- прочие расходы (налог на имущество, транспортный налог)	Бюджет МГО	862,8	178,0	175,1	172,1	168,8	168,8
	Итого	862,8	178,0	175,1	172,1	168,8	168,8
-замена изношенного оборудования, мебели	Бюджет МГО	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Итого	Бюджет МГО	314275,4	61071,2	63445,2	67506,8	61641,5	60610,7
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0
	Итого	314348,2	61071,2	63518,0	67506,8	61641,5	60610,7

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы.

по обеспечению деятельности Управления образования и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»

Таблица 18 а (тыс.руб.)

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Потребность в средствах на реализацию мероприятий, тыс. руб.					
		Итого	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1. Обеспечение деятельности Управление образования всего, в том числе:	Бюджет МГО	89751,6	16828,7	17331,0	19133,3	18229,3	18229,3
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0
	Итого	89824,4	16828,7	17403,8	19133,3	18229,3	18229,3
- расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	77154,5	14061,5	14982,9	16986,7	15561,7	15561,7
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0
	Итого	77227,3	14061,5	15055,7	16986,7	15561,7	15561,7
- расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	2850,5	833,4	633,9	461,2	461,0	461,0
	Итого	2850,5	833,4	633,9	461,2	461,0	461,0
- прочие расходы (налог на имущество, транспортный налог)	Бюджет МГО	344,0	43,8	76,3	74,7	74,6	74,6
	Итого	344,0	43,8	76,3	74,7	74,6	74,6
2. Обеспечение деятельности МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия» Всего, в том числе:	Бюджет МГО	250856,0	47286,8	50206,6	51368,2	50997,2	50997,2
	Итого	250856,0	47286,8	50206,6	51368,2	50997,2	50997,2
- расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	206230,4	36223,5	39706,1	43433,6	43433,6	43433,6
	Итого	206230,4	36223,5	39706,1	43433,6	43433,6	43433,6
- расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	4723,7	1 168,6	924,4	883,1	873,8	873,8
	Итого	4723,7	1 168,6	924,4	883,1	873,8	873,8
- прочие расходы (налог на имущество, транспортный налог)	Бюджет МГО	926,4	238,1	178,4	172,1	168,9	168,9
	Итого	926,4	238,1	178,4	172,1	168,9	168,9
Итого	Бюджет МГО	340607,6	64115,5	67537,6	70501,5	69226,5	69226,5
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Потребность в средствах на реализацию мероприятий, тыс. руб.					
		Итого	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Итого	340680,4	64115,5	67610,4	70501,5	69226,5	69226,5

Приложение 7  
к постановлению Администрации Миасского  
городского округа от  
01.12.2022 № 6190

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

Таблица 22 (тыс.руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	Ремонт зданий организаций, из них.	Управление образования	2020 - 2024	Областной бюджет	20244,6	4588,7	0,0	5185,3	5235,3	5235,3	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций – 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
				Бюджет МГО	91255,5	19806,0	21268,1	26621,4	11780,0	11780,0		
2	Противопожарные мероприятия	Управление образования	2020 - 2024	Бюджет МГО	16678,1	4338,2	4691,2	7388,7	130,0	130,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по противопожарным мероприятиям организаций - 100%	показатель 3 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
3	Безопасность образовательных организаций	Управление образования	2020 - 2024	Бюджет МГО	45491,2	3140,4	5359,8	12791,0	12100,0	12100,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по работам, обеспечивающих безопасность организаций-100%	показатель 4 таблицы 21 раздела VII подпрограммы

4	Благоустройство территории образовательных организаций	Управление образования	2020 - 2024	Бюджет МГО	2974,6	552,2	1325,0	1097,4	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по благоустройству организаций-100%	показатель 5 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
	ИТОГО по подпрограмме 4	Управление образования	2020 - 2024	Областной бюджет	21376,4	4588,7	0,0	6317,1	5235,3	5235,3		
				Бюджет МГО	156400,5	27836,8	32644,1	47899,6	24010,0	24010,0		